

Z OSTATNIEJ CHWILI
Przedstawiciele rządów
ZSRR i W. Brytanii
omówią sprawę
wyborów w Wietnamie

LONDYN. — Rzecznik Foreign
Office oświadczył w czwartek, że
Związek Radziecki zaakceptował
w zasadzie brytyjską propozycję
zorganizowania konferencji
przedstawicieli rządów ZSRR i
W. Brytanii w sprawie wyborów
powszechnych w Wietnamie.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI. Nr 82 (1425)

piątek, 6. IV. 1956 r.

Cena 20 gr

OSTATNIE DNI przedsięwzięcia przygotowań

Jakkolwiek od rozpoczęcia siewów dzieli nas zaledwie dni, wciąż
jeszcze w wielu gminnych spółdzielniach leżą nawozy sztuczne i ziarno siewne.

Oto w magazynie GS w Szudziałowie (pow. sokólski) leżą całe stopy nie rozproszony superfosfat. Brak jest natomiast saletrzaku, o który chłopcy często się dopytują.

W sąsiedniej zaś GS — w Krynkach, leżą worki saletrzaku. Kiedy jednak chłopcy chcą go nabyć, odprowadzają się przez magazyniera z kwitkiem. Rzeczono saletrzak został już sprzedany. Pytanie: dlaczego wobec tego leży on w magazynie, a nie u chłopów, którzy go zakupili?

Ze sprzedażą ziarna siewnego jest jeszcze gorzej. Pracownicy wspomnianych spółdzielni zamiast wyruszyć na wieś i spopularyzować posiadany na składzie towar, wystawili jedynie próbki zbóż i nasion w sklepach i... spoczęli na laurach. (jw)

Maszyny

nie mogą stać

Umowy zawarte przez POM w Olecku ze spółdzielniami produkcyjnymi gwarantują wykorzystanie siły parku maszynowego zaledwie w 50 proc. Dyrekcja POM nie zadała sobie trudu, aby w trosce o pełne wykorzystanie parku maszynowego zawrzeć umowy na prace również z zespołami uprawowymi oraz chłopami indywidualnymi. A przecież nie można dopuścić do tego, aby maszyny w okresie siewów stały bezczynnie. (zb)

Zapomnieli

o kukurydzy

W powiecie wysokomazowieckim przewiduje się zasianie kukurydzy na 450 hektarach. Plan jest realny. Jednak służba rolna zbyt mało zwróciła uwagę na przeszkodny w planie obszar zasiewów kukurydzy został osiągnięty. Skutek jest taki, że dotychczas zapewniono uprawę kukurydzy zaledwie na około 50 hektarach.

W Sztokholmie rozpoczęła się nadzwyczajna sesja ŚRP Stoimy mocno na drodze

do świata bez wojen

Obrady przedpołudniowe w dniu 5 bm.

SZTOKHOLM. — W czwartek 5 bm. o godz. 10 rano w Pałacu Zimowym w Sztokholmie rozpoczęły się obrady nadzwyczajnej sesji Światowej Rady Pokoju. Sesja ta zgromadziła około 500 delegatów z kilkudziesięciu krajów.

Delegacja senatorów francuskich przybyła do Polski

WARSZAWA. — W dniu 5 bm. w godzinach popołudniowych przybyła do Warszawy na zaproszenie Związku Bojowników o Wolność i Demokrację delegacja senatorów francuskich — byłych członków ruchu oporu.

Na czele delegacji stoi senator Jacques Debu-Bridel (republikanin społeczny) przewodniczący grupy senatorów — b. członków ruchu oporu, literat. W skład delegacji wchodzi senatorzy: Jean Berthoin — b. minister oświaty publicznej, Andre Armengaud (niezależny republikanin), Jules Castallani (zrzeszenie zamorskie) —

■ ■ Ciąg dalszy na str. 2

Punktualnie o godzinie 10 za stołem prezydalnym ustawionym na tle błękitnej dekoracji z olbrzymim białym gołębkiem — symbolem pokoju, zasiadli członkowie prezydium sesji.

Pierwszemu posiedzeniu przewodniczył dr Kiczlu — przewodniczący Ogólnohinduskiego Komitetu Obróńców Pokoju.

W imieniu Szwedzkiego Komitetu Obróńców Pokoju uczestników sesji powitała wybitna działaczka społeczna, laureatka międzynarodowej nagrody „Za utrwalenie” pokoju między narodami” pani Andrea Andreen.

Następnie w krótkim przemówieniu dr Kiczlu oddał hołd pamięci Ireny Joliot-Curie. Uczestnicy sesji uczcili jej pamięć minutą milczenia.

Z kolei zabrał głos przedstawiciel Kanady J. Endicott.

Przemówienie J. Endicotta

Rozpoczynając swe przemówienie dr James Endicott wyraził ubolewanie, że przewodniczący Światowej Rady Pokoju Fryderyk Joliot-Curie nie mógł przybyć na obecną sesję w związku ze zgonem swej małżonki. Następnie Endicott oświadczył:

— Spotykamy się w czasach, gdy problem rozbrojenia stał się w sposób namiętny najdonioślejszą sprawą, wobec której stoją narody całego świata. Podpisanie przez rządy odpowiedniego u-

kładu i zapoczątkowanie rozbrojenia w małym choćby zakresie może utworzyć wiele nowych dróg do postępu i dobrobytu.

Endicott stwierdził, że przebieg dyskusji nad sprawą rozbrojenia — najpierw w Komisji Rozbrojeniowej ONZ, a dzisiaj w Podkomisji Rozbrojeniowej obradującej w Londynie pozwala na wniosek, że „być może po raz pierwszy w dziejach narody są w zasadzie zgodne co do podstawowych cech zadowalającego programu rozbrojenia”.

Wspominając o różnych propozycjach zgłoszonych w tej sprawie przez rządy, Endicott stwierdził:

— Mamy podstawy do przypuszczenia, że propozycje wszystkich tych rządów mają tak wiele wspólnego, że w oczach prostych ludzi dalsza zwłoka byłaby nieusprawiedliwiona.

Światowa Rada Pokoju kładzie również szczególny nacisk na konieczność wstrzymania prób z bronią atomową. Będziemy się też domagali uroczystego zobowiązania do nieużywania broni atomowej — aż do chwili, gdy wydany zostanie ogólny zakaz tej broni.

● ● Ciąg dalszy na str. 2



Wywiad Molleta ujawnił głębokie rozbieżności między mocarstwami Zachodu

WIOSNA w Moskwie.
NA ZDJĘCIU: na placu Sapozkowskim w Moskwie. Fot. — CAF

NOWY JORK. — Agencja United Press podkreśla, że w kołach administracji waszyngtońskiej panuje niezadowolenie z powodu oświadczenia Molleta, iż nie istnieje groźba „agresji radzieckiej”.

LONDYN. — Agencja Reutera podkreśla, że „krytyka rządu francuskiego pod adresem polityki mocarstw zachodnich wywołała poruszenie w oficjalnych kołach Londynu”. Zdaniem Reutera, krytyka ta ujawnia głębokie rozbieżności między mocarstwami zachodnimi.

PARYŻ. — Większość dzienników paryskich powitała z zadowoleniem ostatnią deklarację premiera Guy Molleta.

„Monde” uważa, że deklaracja premiera stanowi „prawdziwy rachunek sumienia atlantyckiego”.

„Aurore” musi przyznać, że „w tym co powiedział Guy Mollet przyjacielom amerykańskim jest dużo prawdy, której nie należało dalek ukrywać”. „Ton Guy Molleta — pisze dziennik — może wywołać wrażenie, że przyjaźń francusko-amerykańska przeżywa poważny kryzys”.

Międzynarodowa konferencja naukowa w sprawie organizacji służby zdrowia obraduje w Krynicy

KRAKÓW. — W dniu 5 bm. rozpoczęła się w Krynicy czterodniowa międzynarodowa konferencja naukowa poświęcona wymianie doświadczeń z zakresu kształtowania się i rozwoju ochrony zdrowia w poszczególnych krajach.

W konferencji uczestniczy 11 delegacji zagranicznych: z Albanii, Bulgarii, Chin, Czechosłowacji, KRL-D, Mongolii, NRD, Rumunii, Węgier, Demokratycznej Republiki Wietnamu i ZSRR.

Konferencję zagał minister Zdrowia dr Jerzy Sztachelski.

W pierwszym dniu obrad odczytano referat pt. „Budowa socjalistycznej służby zdrowia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, jej osiągnięcia, trudności, specyfika i perspektywy rozwoju” — opracowany przez komisję organizacji ochrony zdrowia rady naukowej przy ministrze zdrowia.

Delegacja SFIO uda się do Moskwy

PARYŻ. — Agencja France Presse donosi, że w dniu 28 kwietnia uda się do Moskwy delegacja Francuskiej Partii Socjalistycznej. Pobyt delegacji w ZSRR potrwa do 14 maja.

Zwrot lokali KP USA i dziennika „Daily Worker”

NOWY JORK. — 3 bm. władze amerykańskie zwróciły niektóre lokale Komunistycznej Partii USA, zajęte przez agentów ministerstwa finansów pod pozorem nieuiszczenia podatków, odmówiły jednak początkowo zwolnienia opieczętowanych lokali dziennika „Daily Worker”. Według ostatnich doniesień, areszt nałożony na mienie dziennika został zdjęty po wpłaceniu przez redakcję kaucji w wysokości 3.000 dolarów.

Nowojorski „Daily Worker” ocenia zwrot lokali KP USA i zdjęcie aresztu z mienia dziennika jako fiasko posunięć skierowanych przeciwko Komunistycznej Partii USA.

X Zjazd Stowarzyszenia Geodetów Polskich rozpoczyna się w Białymstoku

6 kwietnia w auli Akademii Medycznej im. Juliana Marchlewskiego w Białymstoku rozpoczyna obrady X Zjazd Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Weźmie w nim udział 140 delegatów z całego kraju.

Delegaci wspólnie z przedstawicielami najbardziej zainteresowanych instytucji ta-

kich jak np. Centralny Zarząd Urzędów Rolnych czy Centralny Urząd Geodezji i Kartografii przedyskutują i ustalą zadania geodezji w planie 5-letnim. Wybrane będą także nowe władze Stowarzyszenia.

Zjazd potrwa dwa dni. (w-z)

UMOWY ZAKŁADOWE

W zakładach pracy Białostockich trwają przygotowania do zawarcia zakładowych umów zbiorowych oraz umów o długookresowym współzawodnictwie. Umowy zakładowe, będące aktem dwustronnych zobowiązań kierownictwa zakładu i załogi, mają do odegrania olbrzymią rolę w wykonaniu planu produkcji, rozwinięciu współzawodnictwa, obniżeniu kosztów własnych, podniesieniu jakości produkcji oraz w poprawie warunków bytowo-socjalnych i kulturalnych załogi. Umowy te w poważnym stopniu umacniają w załogach rolę współgospodarza zakładów.

Realizacja postanowień umów zakładowych zawartych w roku ubiegłym, m. in. w Zakładach Naprawy Sprzętu Drogowego, Rejonie Przemysłu Leśnego, starsielskich Kolejowych Zakładach Konstrukcji Stalowych im. Rewolucji 1905 roku, w dużej mierze przyczyniła się do przedterminowego wykonania przez te zakłady planu ostatniego roku 6-letniego, potaniaenia produkcji i uzyskania ponadplanowej akumulacji. I trzeba tu stwierdzić, że robotnicy w tych i innych zakładach nie szczędzili wysiłku, aby swoje zobowiązania wykonać z honorem.

Niestety, nie można tego powiedzieć o dyrekcjach wielu zakładów pracy. Nie dołożyły one większej troski, aby w pełni wykonać zobowiązania podjęte wobec załóg. I tak np. dyrekcja Białostockich Zakładów Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych zobowiązała się zainstalować w kaflarni nr 4 w Białymstoku windę do wyciągania gliny z piwnicy na I-sze piętro. Zobowiązania tego nie wykonała. Zarząd Budowlany w Olecku zobowiązał się urządzić dla robotników świetlicę. Zobowiązanie to pozostało na papierze. Podobne przykłady przytoczyć można by z innych zakładów. Np. w BZPW im. Sierżana, ZNTK w Łapach również nie wykonano wielu postanowień umowy.

Winę za to ponoszą także organizacje związkowe, zwłaszcza rady zakładowe, które nie kontrolowały realizacji postanowień umowy, albo też nie walczyły konsekwentnie o ich wykonanie przez dyrekcje zakładów. I nie jest przypadkiem, że realizacja zobowiązań, zawartych w umowie przebiegała dobrze i zgodnie z wyznaczonymi terminami właśnie tam, gdzie aktyw związkowy koncentrował swoją uwagę na kontroli wykonania wszystkich punktów umowy. Bo ktoś inny, jak nie organizacje związkowe, reprezentujące interesy załogi, muszą czuć w pełni odpowiedzialność za poprawę warunków BHP, bytowo-socjalnych i kulturalnych robotników.

Obecnie, w toku przygotowań do zawarcia nowych umów zakładowych, dyrekcje powinny jeszcze raz rozli-

● Ciąg dalszy na str. 2

Pierwszy w Białymstoku ZAKŁADOWY DOM KULTURY

powstanie przy BPZB

Przy Białostockim Przemysłowym Zjednoczeniu Budowlanym istniała — jak przy wielu zakładach — nieduża skromna świetlica. Odbywały się tu od czasu do czasu próby zespołu tanecznego czy jakiegoś innego zająca garstkę aktywu, no — i na tym koniec. A w BPZB pracują setki młodych robotników budowlanych, mieszkających w hotelach robotniczych.

Wiadomo — jak płynie życie w hotelach — choćby jak najlepiej urządzonych. Toteż można sobie wyobrazić, jak przyjęta została wiadomość, że BPZB będzie miało własny klub, własny przyzakładowy dom kultury. Zrodziła się myśl, żeby piętrowy domek przy zbiegu ulic 1 Maja, Fabrycznej i Jurowieckiej, w którym dotychczas jedną salę zajmowała świetlica, przeznaczyć całkowicie na dom kultury.

Dyrekcji udało się oswożyć dom z dotychczasowych „lokatorów” — i zaczęto przeprowadzać remont.

Cały parter zajmie sala widowiskowa na 160 miejsc, gdzie odbywać się będą występy zespołu tanecznego i orkiestry — która już zaczyna się organizować — oraz wszelkie imprezy rozrywkowe. Planuje się zorganizowanie „wymiany” zespołów artystycznych z innych zakładów, aby urozmaicić w ten sposób kalendarz imprez. W projekcie jest również zakupienie aparatu filmowego wąskostanowiskowego, założenie kółka plastycznego itp. kółek zainteresowań.

Śladem naszych

artykułów

Przy Prezydium MRN powstanie wydział kwaterunkowy

14 marca ukazał się w naszej „Gazecie” artykuł o trudnościach w pracy Referatu Kwaterunkowego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej. W artykule tym zwracaliśmy uwagę na konieczność przeprowadzenia reorganizacji i utworzenia — zamiast referatu — Wydziału Kwaterunkowego.

Obecnie, jak nas informuje Prezydium WRN, sprawą tą zainteresowało się Ministerstwo Gospodarki Komunalnej i według oświadczenia przedstawiciela tegoż Ministerstwa, sprawa zostanie wkrótce pozytywnie rozwiązana. (sg)

Złodzieja złapano a pieniądze czekają na właściciela

W niedzielę próba sprawności

Białostocki Klub Motorowy LPZ zawiadamia, że w dniu 8 kwietnia, o godzinie 10 rano, obok lodowiska, odbędzie się próba sprawności jazdy na motorach. Zawodnicy, którzy pragną wziąć udział w tej imprezie, proszeni są o przybycie na miejsce punktualnie o godzinie 10.

Na piętrze znajdują pomieszczenia: biblioteka z czytelnią, radiowęzeł, bilard i pokój do zajęć kółek zainteresowań. Budynek posiada ponadto taras, który wiosną i latem służyć będzie również za czytelnię lub salę gier świetlicowych.

Otwarcie domu kultury przewidziane jest na połowę kwietnia — o ile, oczywiście, remont zostanie w terminie zakończony. Będzie to pierwszy w naszym mieście zakładowy dom kultury. (s)

Jedziemy na wycieczkę do Zakopanego i Krakowa

Białostocki PTT-K organizuje w dniach 12—16 kwietnia atrakcyjną wycieczkę do Zakopanego i Krakowa. W programie wycieczki przewidziany jest dwudniowy pobyt w Zakopanem i jednodniowy — w Krakowie.

Zgłoszenia należy składać do 10 bm. w PTT-K ul. Stalina 40, tel. 8-58.

Ze względu na atrakcyjność miejscowości, do których skierowana jest wycieczka, chętnych niewątpliwie nie zabraknie.



TEATRY

Teatr im. Al. Węgierki w Białymstoku: godz. 19 „Neapol — miasto milionerów”.

Scena kameralna Teatru w sali Klubu TPP-R: nieczynna.

KINA

„Pokój” w Białymstoku: „Tata, mama, gosposia i ja” — godz. 16.00, 18.00 i 20.00.

„Ton” w Białymstoku: „Był sobie król” — godz. 14.00, 16.00, 18.00 i 20.00.

Wojewódzki Dom Kultury, ul. Kilińskiego 8, godz. 18 — odczyt o architekturze i budownictwie w ZSRR. Po odczycie film.

Ośrodek Dziecięcy WDK ul. Iechoka Malmeda — 14—16 rozgrywkę ping-ponga, 16—18 kółko tkacka art., 16.30—18.30 sekcja bokserska, 16—19 czytelnia.

KLUBY

Klub TPP-R: godz. 18.00. Impreza rozrywkowa „Co echo niesie po PSS-ie” z udziałem artystów scen warszawskich.

Klub MPIK, ul. 1 Maja: czynny w dni powszednie od 10.00 do 22.00 a w dni powszednie i święta od 14.00 do 22.00.

BIBLIOTEKI

Biblioteka i Czytelnia Miejska, ul. Orzeszkowej 15 czynna w dni powszednie z wyjątkiem wtorków w godzinach od 10.00 do 19.00. Wypożyczalnia i czytelnia dla dzieci — ul. Mickiewicza 4 czynna w dni powszednie z wyjątkiem

5 kwietnia na przystanku autobusowym przy ul. Wesołowskiego (róg Pięknej) zostały skradzione jednemu z pasażerów pieniądze. Złodzieja ujęła milicja, a pieniądze czekają na odebranie w I Komisariacie MO.

Kradzież miała miejsce między godziną 9 a 10 rano. Pokrzywdzony właściciel może się zgłosić po odbiór pieniędzy w każdej porze dnia.

Wiosna zawładnęła Białostockim PDT

Drzwi nie zamykają się ani na moment. Dziesiątki, setki osób wchodzi do środka, rozpijają się wokół stoisk — kupują.

Z półek znikły barchany, a pojawiły się różnokolorowe kretony. Wybór, że można głowę stracić.

Słoneczny, piękny dzień, jakby zachęcał do kupowania. Jasne welny, męskie i damskie flausze, wzorzyste jedwabie zdają się wolać swym bogactwem do przechodzących — kupujcie! Idźcie wiosną! Nie traćcie ani chwili!

Przy stoisku z jedwabiami tłok. Na półkach zwają materiałów. W kwiaty, w kraty, w paski, paseczki, groszki.

Jakaś starsza kobieta stojąca tuż obok mnie mówi sama do siebie. — Co też tu wybrać, na co się zdecydować?

Rzeczywiście trudno jest się zdecydować. Tak bogaty wybór.

Również stoiska ubraniowe męskie zaopatrzone są bardzo dobrze. Ubrania jasne, tańsze, droższe, jakie kto chce.

A buty? Co prawda brak

na półkach obuwia importowanego, ale i w krajowym wybór jest olbrzymi, począwszy od lekkich pantofli poprzez zarzysze ze spodami na słoninie, masie itp.

W białostockim PDT — wiosna! (u)

Ciekawa impreza w Klubie TPP-R

12 kwietnia o godzinie 14 i 17 w sali Klubu TPP-R odbędzie się ciekawa impreza, na którą złożą się piosenki i tańce ludowe — utworzone na skrzypce i fortepian. Wykonawcy: Wiesława Ćwiklińska — sopran, Tomasz Dąbrowski — tenor, Elżbieta Dorecka — taniec, Edmund Zyskind — skrzypce, Hanna Lachertowa — akompaniament. Słowo wiążące Ewy Porajskiej.

Ceny biletów 7, 5 i 3 zł, a dla najmłodszych 2,5 zł.

Otwarcie wystawy fotografiki

W niedzielę, 8 bm., w Muzeum Miejskim w Białymstoku staraniem Białostockiego Oddziału PTT-K otwarta zostanie wystawa prac fotografiki turystyczno-krajoznawczej. Na wystawę tę wpłynęło ponad 50 prac.

OSZCZĘDZAJĄC energię elektryczną OSZCZĘDZASZ WĘGIEL

PROGRAM RADIOWY

na dzień 6. IV. (piątek)
Białystok na fal 188,2 m

5.05 Muzyka poranna; 5.20 Gimnastyka; 5.30 Stan pogody i wiadomości; 5.36 Duety instrumentalne; 5.45 Kalendarz radiowy; 5.55 Z miast i wsi województwa; 6.10 Chwila muzyki; 6.15 Audycja dla rodziców; 6.30 Stan pogody i dziennik poranny; 6.40 Koncert poranny; 7.45 Audycja szkolna „Biekinia sztafeta”; 8.00 Stan pogody i wiadomości; 8.06 Muzyka; 12.04 Wiadomości; 12.10 Przegląd prasy; 12.15 Melodie rozrywkowe; 12.30 Informacje i komunikaty; 12.40 Audycja szkolna; 13.00 Z najpiękniejszych operetek; 14.00 Wiadomości; 14.10 Audycja literacka; 14.30 Muzyka baletowa; 15.00 Mozaika rozrywkowa; 15.30

Studentki Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej przed mikrofonem; 16.30 Melodie taneczne; 17.00 Z życia Związku Radzieckiego; 17.30 Piosenki zagubione w Puszczy Zielonej; 17.43 Koncert popularnych solistów; 18.00 Z miast i wsi województwa; 18.15 Wiadomości; 18.20 Z cyklu „Kompozytor tygodnia” Emeryk Kalman; 19.00 Muzyka i aktualności; 19.25 O pozyskaniu przyjaciół; 19.40 Koncert krakowskiego chóru; 20.00 Sonata fortepianowa; 20.25 Dyskusja przed mikrofonem; 20.45 Muzyka taneczna; 21.30 Z kraju i ze świata; 22.00 Kronika sportowa; 22.10 Koncert symfoniczny; 22.20 Muzyka taneczna; 23.50 Ostatnie wiadomości.

Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian w programie.

OPLATY POCZTOWE ZA PRZESYLANIE KUPONÓW „TOTALIZATORA SPORTOWEGO”.

Pod adresem „Totalizatora Sportowego” nadchodzi duża ilość przesyłek listowych z wypełnionymi kuponami bez opłaty pocztowej lub z opłatą niedostateczną. Wojewódzki Zarząd Łączności zmuszony jest uprzedzić uczestników Totalizatora, że

listy z kuponami bez opłaty pocztowej lub opłacone niedostatecznie, nie będą doręczone, lecz zwracane nadawcom.

Przesyłane pocztą wypełnione kupony powinny być opłacone jak każdy list przez nalepienie na kopercie lub bezpośrednio na kuponie przesyłanym bez koperty, znaczka pocztowego 60 gr.

k 127-0

OGŁOSZENIA DROBNE

Prezydium WRN w Białymstoku decyduje z dnia 27. III. 1956 r. zmienić dotychczasowe nazwisko ob. Filip Władysława, syna Jana i Katarzyny, urodz. 2. VIII. 1925 roku, zam. w Białymstoku, ul. Poleska 67, m. 2, na nazwisko Ptaszynski. g 185-1

Samotny poszukuje pokoju. Oferty — tel. 36-41. Hryniwiecki, Kolejowa 26. g 174-0

Zgubiono dowód rej. ciągnika marki „Ursus” nr A00933, własność: Białost. Przem. Zjedn. Budowlanego w Białymstoku. g 186-1

Zamienie mieszkanie: dwa pokoje, kuchnia w Łomży na podobne w Białymstoku. Wiadomości: Białystok, Sokółska 7 m. 1, Miłkiewski Mirosław. g 182-1

* SPORT * SPORT * SPORT *

Szermiercze mistrzostwa świata juniorów

Z polskich szablistów najlepszy OCHYRA

Szermiercze mistrzostwa juniorów zakończył w Luksemburgu turniej szablowy. Na planszach w Hali Wystawowej w Luksemburgu stanęło 34 zawodników z 13 państw. Polska reprezentowana była przez 3 szablistów: Ochyra, Zuba i Walczewskiego. Wszyscy trzej Polacy zakwalifikowali się do ćwierćfinału. Jednak już w ćwierćfinałach odpadł Walczewski.

Ochyra i Zub odnieśli w ćwierćfinałach po 3 zwycięstwa i zakwalifikowali się do półfinału. W półfinale bardzo dobrze walczył Ochyra wygrywając 5 walk, co dało mu drugie miejsce w grupie i awans do finału. Zub odniósł tylko 3 zwycięstwa przegrywając m. in. z Rumunem Mezi 1:5.

Do puli finałowej weszło trzech Węgrów oraz po jednym reprezentancie Włoch, Niemiec, Holandii, Francji oraz Polski.

Walki finałowe Ochyra rozpoczął bardzo dobrze, wygrywając z Włochem Bron-di 5:0 oraz z Węgrem Davidem również 5:0. Dopiero trzecie spotkanie przyniosło pierwszą porażkę. Doznał jej Ochyra w walce z Francuzem Arabo 3:5.

Następnie Polak przegrał z Węgrem Horwathem 1:5, z Niemcem Koestnerem 3:5, a wygrał z Holendrem Cardolusem 5:4. W ostatniej swojej walce finałowej Ochyra przegrał z doskonałym Węgrem Mendeleny 3:5. Mendeleny zdobył zdecydowanie pierwsze miejsce wy-

grywając wszystkie walki finałowe. Drugie miejsce zajął Węgier Horwath — 5 zw. przed Niemcem Koestnerem również 5 zwycięstw. Ochyra w końcowej klasyfikacji znalazł się na czwartym miejscu mając 3 zwycięstwa. Dalsze miejsce zajęli: 5) Arabo (Francja) 3 zw., 6) Cardolus (Holandia) 3 zw., 7) Brondi (Włochy) 2 zw., 8) David (Węgry) 1 zw.

LICIS

w finale

nicejskiego turnieju

Doskonałą postawę wykazują reprezentanci Polski, startujący w międzynarodowym turnieju tenisowym w Nicei.

Licis, który w drugim dniu turnieju pokonał niespodziewanie jednego z faworytów Belga Mezi 6:2, 6:4 odniósł następnie dalsze zwycięstwa. Wygrał on z reprezentantem Tunisu Belkhodja 7:5, 6:3 oraz w decydującym spotkaniu o wejście do finału Polak wygrał z Francuzem Boutbou 7:5, 6:4. W finale Polak spotka się z drugą rakieta Danią Ulrichem.

Gorzej powiodło się pozostałym reprezentantom Polski. Maniewski przegrał z Sajko (Austria) 2:6, 2:6 a Radzio będąc równorzędnym przeciwnikiem przegrał z rutynowanym Austriakiem Huberem 1:6, 6:2, 5:7.

DLA UCZCZENIA ŚWIĘTA 1 MAJA

* SPORTOWCY VICTORII I LZS ZABIELE WYBUDUJĄ BOISKA

* TYCZKARZ PIOTROWSKI PO SUMIENNYM TRENINGU POSTANAWIA PRZEKROCZYĆ 3,60 m

Do redakcji „Gazety” napływają meldunki o podejmowaniu zobowiązań kolektwnych i indywidualnych przez kółka sportowe i sportowców dla uczczenia Święta 1 Maja.

Sportowcy wiejscy zrzeszeni w LZS Zabiele (pow. Kolno) postanowili wybudować boisko do piłki nożnej na placu, który wyznaczy Prezydium GRN.

Podobne zobowiązanie podjęli sportmeni białostockiej Victorii z tą tylko różnicą, że wybudują boisko do siatkówki na terenie Białostockich Zakładów Przemysłu Piekarniczego.

Kiczajło triumfotorem wyścigu Łomża-Zambrow-Łomża

W dniu 4 kwietnia odbył się w Łomży kontrolny wyścig kolarski na trasie Łomża — Zambrow — Łomża o łącznej długości 52 km. Startowało 13 najlepszych zawodników ZS Start naszego województwa.

Pierwsze miejsce w wyścigu zajął Kiczajło (Białystok) — 1.35 godz. wyprzedzając o ponad 3 minuty drugiego na mecie Przybylskiego (Łomża). Trzecie miejsce zajął Olejniczak (Łomża), czwarte Świątkowski (Łomża), piąte Rzdokiewicz (Łomża). Zwycięzca wyścigu Kiczajło uzyskał dość dobrą przeciętną szybkość, wynoszącą 32,842 km/godz., jeśli uwzględnimy silny wiatr towarzyszący kolarzom.

Po wyścigu została powołana kadra Rady Okręgowej ZS Start na II kwartał br. w składzie: Kiczajło, Przybylski, Odolecki, Jakubowski, Olejniczak i Rzdokiewicz. Tych 6 zawodników oraz Dudziński Jarosłowski i Świątkowski wyjadą na specjalny obóz kondycyjny do Mragowa przed wyścigiem „Dokola Powiatu Łomżyńskiego”.

Sekcja kolarska ZS Start za pośrednictwem „Gazety” składa podziękowanie sekcji motorowej LPZ w Łomży za udzielenie wydatnej pomocy technicznej w wyścigu. (ko)

Cenne zobowiązanie indywidualne podjął lekkoatleta białostockiego Startu Wiesław Piotrowski. Zawodnik ten po usilnym treningu postanowił przejść granicę 3,60 m w skoku o tyczce. Jednocześnie wzywa on naszych tyczkarzy, a szczególnie Sergiejewicza do podejmowania podobnych (zachowanych w granicach realnych możliwości) zobowiązań. (ko)

Notatnik

sportowy

W niedzielę, 8 bm., o godz. 10 na białostockim lotnisku odbędzie się uroczyste otwarcie lotniczego roku szkolnego.

Z rozgrywek piłkarskich juniorów o mistrzostwo woj. białostockiego wycofała się Sparta Dolidy, wobec czego zapowiedziane na niedzielę 8 bm. mecz Sparta Dolidy — Unia Choroszcz nie dojdzie do skutku. Spotkanie Zryw Technikum Finansowe B-stok — Start Supraśl rozegrane zostanie w niedzielę, 8 bm., o godz. 11 na boisku Kolejarska.